Nec vero diu mansit in vita, cum morbus quotidie ferocior exitum maturaret. —

HUGO *) post paucos ordinationis annos in *morbum incurabilem* incidit, siquidem regia valetudo *totum corpus eius purulentis ulceribus* occupans ad pudendum remedium transmissit. Nam credens asserentibus unicum

*) Ib. De Gest. Pontif. Angl. II. p. 236. *Albaras ulcerosa*, an *lepra* dicenda sit, non liquet. Sed propius vitium abest a lepra, quoniam ista cutis deturpatio eoque in gradu huic solet esse propria. Erant vero leprosi ad coitum paullo propensiores, (SCHILLING, De Lepra §. 26 p. 20. T. III. Syllog. Balding.) ob propagationem morbi quam maxime suspecti, (ARNOLD. DE VILLA NOVA De Morb. Curand. II. 37. p. 288. ed. Arg. 1541. et DEJEAN Beylage II. ap. HENSLER Geschicht. d. abendländ. Ausfatz; p. 109.) ulcerum foeditate aliis odiosi. Constabat etiam veteri observatione mulieres rarius in lepram incidere, crebrius viros, (ARCHIGEN. ap. AETIVM Tetrabibl. IV. Serm. I. c. 122. p. 665. Coll. Steph. et DEJEAN l. cit.) rarissime, si unquam, castratos, (ARCHIGEN, ib.) hinc etiam castratio inde a vetustissimis temporibus in usu fuit, commendata a medicis, salubris iudicata calidis hominibus, aduersa frigidis ab ROGERIO, (Practic. Tract. II. c. 14. p. 226. a. Coll. Chirurg. Ven. 1498.) palliativa et fallax dicta ab ARNALDO (ib. L. II. 26. p. 209. et maxime c. 47. p. 292.) reprobata ab RAYMOND. (Hist. de l'Elephantias. p. 78.) Ex his intelligitur ratio, cur medici anceps et desperatum remedium commendare maluerint, quam nullum. Confirmatur etiam hoc ARNALDI observatione. *Nota, inquit, quod per abscissionem testiculorum paleantur leprosi.*

cum fore subsidium, si vasa, humorum receptacula,*) ferenda scilicet, exsecarentur, non abnuat. Itaque et opprobrium *spadonis* tulit episcopus, et nullum inuenit remedium, quoad vixit, *leprofus*. —

Sed nec ipse **ETHELWOLDVS** **) a miraculis ociabatur — *mortiferum virus* fraudulentia ministrorum haustum, cum iam per artus irrepens depalceretur vitalia, fide discussit. —

Stimulauit ***) differentem *morbus uxoris*, quo repente correpta *hianti rictu* et *spumanti vomitu* maritum exterruit, mox etiam maiori concussa *daemone* exanguis et elinguis cum diriguisset, exiliit ille et pontificiis pedibus affusus, non grauate obtinuit a misericordiae antistite veniam. Statim enim

G 3

ora-

*) Leg. *verenda*, in quibus fomes morbi foedissimi latere credebatur.

**) Ib. De Gest. pontif. Angl. II. p. 244. *Mortiferum virus* i. e. venenum. Sed medela nulla vel esse, vel cogitari potest, si iam vitalia vruntur.